45
            ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 –         2024 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы», следующие изменения:
	1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 «Региональный проект «Безопасность дорожного движения» раздела 3 «Задача: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» таблицы 2 «Мероприятия государственной программы Еврейской автономной области» раздела 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

8

	«3.1.1
	Подготовка и участие команды области во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения "»Безопасное колесо»
	Комитет образования области

Департамент образования области
	2016, 2018, 2019,

2021,2022 годы
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
Проведение мероприятий:
2016 г. - 1;
2018 г. - 1;
2019 г. - 1;
2021 г. - 1;
2022 г. - 1.
	Снижение правового сознания несовершеннолетних участников дорожного движения, ответственности и культуры безопасного поведения на дороге
	Число детей, погибших в ДТП».

	1.2. Пункт 1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
		«№
п/п
	Наименование государственной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	«Повышение безопасности дорожного движения»
на 2016 – 2024  годы

	Всего

	0200000000
	816409,1
	43884,8

	38347,9

	82637,8

	31477,8

	184084,1

	198902,1
	166196,0
	35 439,3
	35 439,3

	Управление автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008

	0408

	0200000000

	377098,4

	42073,8

	37843,2

	81973,1

	31124,2

	184084,1

	-

	-

	-

	-

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области

	008

	0408

	0200000000

	435769,0

	198694,4
	166196,0
	35 439,3
	35 439,3

	ОГБУ «Автодорпроект-контроль»
	008
	0408
	0200000000
	1751,0
	1751,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОГКУ «Автодорпроект-контроль»

	008
	0408
	0200000000
	889,4
	-
	504,7
	384,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комитет образования области

	004
	0408
	0200000000
	693,6
	60,0
	-
	280,0
	353,6
	-

	-

	Департамент
образования области

	004
	0408
	0200000000
	557,7

	207,7
	350,0
	-
	-».

1.3. Пункт 1.2 «Основное мероприятие 2. Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта» раздела 1 «Задача: Развитие системы организации движения транспортных средств» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«1.2
	Основное мероприятие 2. Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта

	Всего
	008
	0408
	0200200000
	305746,65

	4 315,1
	5 179,8
	8 617,7
	10 352,4
	27778,25
	122374,7
	84128,7
	21500,0
	21500,0».

1.4. Подпункт 1.2.4 «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам» пункта 1.2 «Основное мероприятие 2. Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта» раздела 1 «Задача: Развитие системы организации движения транспортных средств» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«1.2.4
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	Управление автомобильных дорог и транспорта правительства области
Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008
	0408
	0200260113
	168282,12
	-
	-
	-
	430,9
	810,85

	101111,67
	63728,7
	1100,0
	1100,0».

1.5. Пункт 3.1 «Основное мероприятие 5. Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения» раздела 3 «Задача: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«3.1
	Основное мероприятие 5. Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения

	Всего
	004
	0408
	0200421341
	1251,3
	60,0
	-
	280,0
	353,6
	-
	207,7
	350,0
	-
	-».

1.6. Подпункт 3.1.1 «Подготовка и участие команды области во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо» пункта 3.1 «Основное мероприятие 5. Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения» раздела 3 «Задача: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«3.1.1
	Подготовка и участие команды
области во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Комитет образования области

Департамент образования области
	004
	0408
	0200421341
	1200,9
	60,0
	-
	280,0
	303,2
	-

207,7

350,0

-

-».

 1.7. Пункт 1.2 «Основное мероприятие 2. Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта» раздела 1. «Задача: Развитие системы организации движения транспортных средств» таблицы 5 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«1.2
	Основное мероприятие 2.
Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта
	Всего
	689603,7
	4315,1
	5 179,8
	8617,7
	28929,9
	197801
	291181,5
	180640,7
	21500,0
	21500,0

	Областной бюджет
	305746,65

	4 315,1
	5 179,8
	8 617,7
	10 352,4
	27778,25
	122374,7
	84128,7
	21500,0
	21500,0

	Федеральный бюджет

	383672,05
	-
	-
	-
	18392,5
	170 022,75
	168806,8
	96512,0
	-
	-

	Бюджет муниципальных образований
	185,0
	-
	-
	-
	185,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

1.8. Подпункт 1.2.4 «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам» пункта 1.2 «Основное мероприятие 2. Государственная поддержка автомобильного пассажирского транспорта» раздела 1. «Задача: Развитие системы организации движения транспортных средств» таблицы 5 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«1.2.4
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	Всего
	168282,12
	-
	-
	-
	430,9
	810,85

	101111,67
	63728,7
	1100,0
	1100,0

	Областной бюджет
	168282,12
	-
	-
	-
	430,9
	810,85

	101111,67
	63728,7
	1100,0
	1100,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

1.9. Пункт 3.1 «Основное мероприятие 5. Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения» раздела 3. «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» таблицы 5 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«3.1
	Основное мероприятие 5.
Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения

	Всего
	1251,3
	60,0
	-
	280,0
	353,6
	-
	207,7
	350,0
	-
	-

	Областной бюджет
	1251,3
	60,0
	-
	280,0
	353,6
	-
	207,7
	350,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

[bookmark: _GoBack]1.10. Подпункт 3.1.1 «Подготовка и участие команды области во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо» пункта 3.1 «Основное мероприятие 5. Прочие мероприятия в области государственной поддержки повышения безопасности дорожного движения» раздела 3. «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» таблицы 5 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2024 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«3.1.1

	Подготовка и участие команды
области во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо»

	Всего
	1200,9
	60,0
	-
	280,0
	303,2
	-
	207,7
	350,0
	-
	-

	Областной бюджет
	1200,9
	60,0
	-
	280,0
	303,2
	-
	207,7
	350,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

[bookmark: P3586][bookmark: P3591][bookmark: P3592]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 	Р.Э. Гольдштейн